
D. D. S. N. 2141/S10 
 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 10 Teatri e Attività Musicali – Albo Imprenditori dello Spettacolo

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n.19 del 16/4/86;
VISTA la L.R.n.4 del 10/01/95 con la quale viene istituito l'E.A.R. Teatro di Messina;
VISTA  la L. R. n. 06 del 07/03/1997 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. n. 6 del 28 gennaio 2014 con la quale  è stato approvato il Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per l'anno finanziario 2014, che ;
VISTO il D.A. n. 30 del 31 gennaio 2014 con il quale l'Assessore Regionale per l'Economia ha approvato 
la “Ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative al bilancio della Regione per l'anno 
finanziario 2014;
VISTE le Leggi Regionali n. 13 del 11 giugno 2014 e  12 agosto 2014, n. 21, le  quali incrementano la 
dotazione in favore dell'Ente di cui trattasi, portandola a complessivi €. 4.542.000,00;
VISTI i DD.D.S. n. 311, 364, 780 e 1848/2014, con i quali veniva impegnata la somma complessiva di €.  
4.542.000,00;
VISTA la nota del 30ottobre 2014 prot. n. 2211 del l'EAR Teatro Vittorio Emanuele di Messina, con la 
quale viene chiesto di erogare il saldo della prima semestralità della citata somma di €.4.542.000,00, pari 
a €. 516.800,00, derivanti dalla differenza fra l'importo della prima semestralità, pari a €. 2.271.000,00 e 
la somma già erogata di €. 1.754.200,00;
RITENUTO di potere erogare la somma di €. 516.800,00, la quale costituisce il saldo della prima rata da 
erogare in favore dell'Ente di cui trattasi;

DECRETA
Art.  1)  Per  le  ragioni  esposte  in  narrativa,  che  qui  si  intendono ripetute  e  trascritte,  è  autorizzato  il 
pagamento della somma di €. 516.800,00, gravante sul cap. 377317 del Bilancio della Regione Siciliana, 
per l'esercizio  finanziario 2013, in favore dell'Ente Autonomo regionale Teatro Vittorio Emanuele di 
Messina.
Art.2) Al pagamento della somma di cui all'art. 1 del presente decreto, si farà fronte con mandato diretto.
Art. 3) Il presente provvedimento, verrà sottoposto alle forme di pubblicità previste dall'art. 68, comma 5 della 
L.R. 21/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Turismo Sport e Spettacolo per la registrazione.

Palermo, 3 dicembre 2014
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Lucio Caracausi


